
diário oficial Nº 35.121   11Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:HOSPITAL SÃO PAULO LTDA,
CNPJ n. 34.845.396/0001-90
Endereço: AV. Barão de Araruna - Nº.737, Bairro Promissão III, PARAGO-
MINAS/PA, CEP :68.628-300,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 17/09/2022
Vigência:17/09/2022 a 17/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:070
Exercício:2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DR. EDVALDO SILVEIRA LTDA- LABORATÓRIO 
SILVEIRA & IKETANI
CNPJ n. 63.807.473/00001-15
Endereço:TV 3 DE MAIO - Nº.1556, Bairro SÃO BRAS,BELÉM/PA, CEP: 
66063-388,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/523431
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 17/09/2022
Vigência:17/09/2022 a 17/09/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:019
Exercício:2020
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada:IMPLANTEMEDIC LTDA-ME,
CNPJ n. 28.780.586/0001-73
Endereço:Rodovia BR 316, nº.1762, km 1, Ed. Next Off, andar 3º, sala 309, 
tel: 984779985, Bairro: Atalaia, Município de Ananindeua/PA, CEP: 67.013-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 818266

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 725 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1191301 (PAE), de 15/09/2022, que trata sobre desinação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Edvaldo de Almeida Pinto, matrícula nº 5946380/2, 
ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lotado no Núcleo Regional 
de Marabá, para atuar no gerenciamento do Serviço de Informação ao 
Cidadão - SIC, durante impedimento da titular, no período de 06/10/2022 
a 04/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 854640

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 721 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1187795 (PAE), de 14/09/2022;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula nº 
5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na Procuradoria 
Jurídica, Suprimento de Fundos no valor total de R$400,00 (quatrocentos 
reais), para atender despesas relativas à passagens e locomoção, o qual 
deverá observar a classificação orçamentária abaixo: 

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$400,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundo de até 
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para 
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 854518

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 722 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1200148 (PAE), de 16/09/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/3, 
ocupante do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, a viajar ao 
município de Marabá/PA, no período de 20/09/2022 a 23/09/2022, a fim 
de movimentar, conferir e armazenar o mobiliário do polo do IGEPREV, no 
referido município.
 II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 723 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1187812 (PAE), de 14/09/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Nadla Socorro de Souza 
Daibes, matrícula nº 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, 
lotada na Procuradoria Jurídica, a viajar aos municípios de Santarém/PA e 
Juruti/PA, no período de 18/09/2022 a 24/09/2022, a fim de realizar dili-
gências relativas a Processos de Recuperação de Crédito.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 06 e ½ (seis e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 724 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1164118 (PAE), de 09/09/2022, que trata sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR as servidoras abaixo relacionadas, a viajarem a cidade 
do Rio de Janeiro/RJ, no período de 24/09/2022 a 28/09/2022, a fim de 
participarem do Seminário: “Vícios e Erros Grosseiros na Aplicação da Nova 
Lei de Licitações – Como evitar, quando sanear e como resolver, a partir de 
precedentes do TCU”, promovido pela Zênite – Informação e Consultoria S/A: 

SERVIDORAS MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO
Aline Di Paula Vianna 

Lafayette da Silva 5950203/4 Técnico Previdenciário A Coordenadoria de Administração 
e Serviços

Thanyele de Mesquita Faria 5962960/1 Coordenador Coordenadoria de Administração 
e Serviços

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias às servidoras citadas acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 854639

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 720 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
2022/1186798 (PAE), de 14/09/2022, que dispõe sobre transferência de 
período de férias.
RESOLVE:
 I - TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora Ana Carolina 
Henriques Santalices Britto, matrícula nº 5958170/1, ocupante do cargo em 
comissão de Coordenador, lotada na Coordenadoria de Desenvolvimento 
de Pessoas, de 12/09/2022 a 21/09/2022 para 26/12/2022 a 04/01/2023, 
concedido por meio da PORTARIA N° 071/2022, de 10/02/2022, publicada 
no DOE n° 34.863, de 11/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 854516


